
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

SEXTA-FEIRA – 18 DE JUNHO DE 2021 - ANO I – EDIÇÃO N° 97 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 PORTARIAS Nº 026; 027/2021 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEXTA- FEIRA 
18 JUNHO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 97 
 
 

 

 

PORTARIA 26/2021 

Dispõe sobre a remoção de servidor público e dá outras 

providências.  

O prefeito do Município de Anguera, Bahia, no uso das atribuições que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal, em cumprimento às normas pertinentes à esta matéria, em 

especial o Estatuto do Servidores Públicos Municipais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Remover o servidor PEDRO DE SENA FERREIRA, portador do CPF 

667.743.735-34, matrícula 4746, da Secretaria Municipal de Saúde, passando o mesmo a 

ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, onde exercerá as funções inerentes a 

seu cargo efetivo de Motorista Escolar, sem prejuízo dos seus direitos funcionais, devendo 

o mesmo se apresentar à supra citada Secretaria a partir de 17 de junho de 2021.  

 

Art. 2º - Esta Portaria revoga as disposições anteriores em contrário, devendo ser 

publicada em Diário Oficial, quando entrará em vigor, além de também ser remetida ao 

domicílio do servidor removido. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 17 

DE JUNHO DE 2021.  

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEXTA- FEIRA 
18 JUNHO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 97 
 
 

 

PORTARIA 27/2021 

Dispõe sobre a remoção de servidor público e dá outras 

providências.  

O prefeito do Município de Anguera, Bahia, no uso das atribuições que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal, em cumprimento às normas pertinentes à esta matéria, em 

especial o Estatuto do Servidores Públicos Municipais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Remover o servidor ALISON DOS SANTOS SILVA, portador do CPF 

939.962.765-91, matrícula 3308, da Secretaria Municipal de Saúde, passando o mesmo a 

ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, onde exercerá as funções inerentes a 

seu cargo efetivo de Motorista Escolar, sem prejuízo dos seus direitos funcionais, devendo 

o mesmo se apresentar à supra citada Secretaria a partir de 17 de junho de 2021.  

 

Art. 2º - Esta Portaria revoga as disposições anteriores em contrário, devendo ser 

publicada em Diário Oficial, quando entrará em vigor, além de também ser remetida ao 

domicílio do servidor removido. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 17 

DE JUNHO DE 2021.  

 

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

		2021-06-18T15:03:29-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




